LXXXIX.

Atque primum quod spectat ad tres hos
tyrannos, Fridericum, Conradum, atque
Manfredum, ob violata jura Ecclesiasti-
ca Fridericus a Gregorio Nono primum
excommunicatus fuit, deinde in Conci-
lio Lugdunensi ab Innocentio Quarto Re-
gno simul & Imperio spoliatus est. In-
ter alias vero causas ejus abdicacionis
hæc allata est, quod electiones sacrorum
An-

CHRISTI
1097.

URBANI II. PAP.
10.

HENRICI III. IMP. 14.
ALEXII COMN. IMP. 17.

Antistitum in Sicilia, atque in Imperio
turbasset, Ecclesiasticosque coram laicis
conveniri permisisset. Hujus exemplum
fecuti Conradus atque Manfredus non le-
gitimi Reges, sed tyranni, quippe qui
Siciliam absque investitura accepta, invi-
tis Pontificibus occupassent, cum multa
contra Sedis Apostolicæ auctoritatem &
jurisdictionem impiis legibus suis sancire
conati essent: successores Pontifices ip-
sis damnatis in singulis ab eis traditis in-
vestituris, de abrogandis iisdem legibus
ab ipsis promulgatis egerunt, hoc adjecto
ab Alexandro Papa Quarto magni consi-
deratione: ut quoniam invadendæ Ec-
clesiasticæ libertatis in Friderico occasio fue-
rat auctum Imperio regnum Siciliæ, quo
munitus despexit parere Pontifici: non li-
ceret in posterum ulla penitus ratione
jungi regnum Siciliæ cum Imperio. Quæ
quidem tunc præscripta conditio, consue-
vit in omnibus postea concessis Siciliæ
Regibus a successoribus Romanis Pon-
tificibus investituris addi, atque verbis
totidem innovari. Sicque procul abfuit,
ut ex Ecclesiæ juribus passi sint Monar-
chiam Siciliæ innovari, qui & additamen-
to secularis potentiae eam consilari peni-
tus vetuere: tantum abest, ut ex spiri-
tualibus eam augeri voluerint. Sed de
ipsis agamus investituris.

XC.

Vivente adhuc Manfredi tyranno Sici-
liæ, dum primo Innocentius Papa Quar-
tus, & post eum Alexander Papa item
Quartus, anno Redemptoris millesimo
ducentesimo quinquagesimo quinto, Indi-
ctione decimatercia, die sexta Novem-
bris investirent de regno Siciliæ Eadmun-
dum filium Henrici Regis Anglorum, in-
ter alias pro libertate Ecclesiæ in Sici-
lia restituenda, conditiones servandas
proposuere, quæ in bulla aurea ita le-
guntur expressæ:

XCI.
Omne
privile-
gium su-
blatum
contra
eccl. li-
bertatem.

Omnes quoque Ecclesiæ de regno &
terra prædicti, tam Cathedralis, quam
alia Regularis & secularis, nec non &
universæ Ecclesiasticæ personæ illis liber-
tatis, & immunitatis omnino gaude-
bunt, quæ ipsis competunt secundum ca-
nonicas sanctiones. Itaque circa easdem
Ecclesiis, & personis, tam in faciendis
provisionibus & electionibus confirmandis,
quam in omnibus aliis Romanus Ponti-
fex, & Romana Ecclesiæ, jurisdictionem,
& auctoritatem omnimodam libere exerce-
bunt, salvo debito Regi, & suis here-
ditibus jure patronatus, si quod Reges Si-
ciliæ, seu ejusdem regni, & terre domi-
ni habent in aliqua, vel aliquibus Ec-
clesiarum ipsarum consueverunt habere;
in tantum tamen, in quantum Ecclesiæ
patronis canonica instituta concedunt.
Hæc in aurea bulla investituræ. Extat
apud nos una cum aliis ad hæc spectan-
tibus documentis five ex Vaticana biblio-
theca, Ann. Eccl. Tom. 2. V. III.